

مهلت تعریف حساب و کالتی خرید خودرو

تمدید می‌شود؟

مهلت تعریف حساب و کالتی به نام سازمان حمایت برای ثبت‌نام در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها که از ۲۰ اردیبهشت ماه آغاز شده بود، ساعت ۲۴ دیشب (جمعه ۲۹ اردیبهشت ماه) تمام شد؛ تا این لحظه خبری از تمدید این مهلت نیست و با توجه به اینکه طبق زمانبندی تعیین شده از ۲۹ اردیبهشت ماه تا سوم خرداد پایش و ارسال اطلاعات متقاضیان از بانک‌ها به سامانه، انجام خواهد شد، تمدید این مهلت بعید به نظر می‌رسد. متقاضیان ثبت‌نام در مرحله دوم طرح یکپارچه فروش خودروهای داخلی از ۲۰ اردیبهشت ماه فرصت داشته‌اند برای تعریف حساب و کالتی و واریز وجه اقدام کنند، این مهلت تا پایان امشب (جمعه ۲۹ اردیبهشت) برای متقاضیان وجود خواهد داشت. به گزارش ایسنا، با توجه به زمانبندی اعلام شده، با اتمام این مهلت کار پایش اطلاعات افراد متقاضی نسبت به واریز ۱۰۰ میلیون تومان و مسدود کردن آن و سپس ارسال اطلاعات متقاضیان از بانک‌ها به سامانه آغاز خواهد شد تا بر اساس این اطلاعات واصله به سامانه تخصیص یکپارچه خودروها، سایت سامانه از سوم تا ۱۰ خرداد ماه برای ثبت‌نام یا در حقیقت ثبت پنج درخواست اولویت خودروی خود اقدام کنند همچنین صرفاً متقاضیان واجد شرایط که اطلاعات آن‌ها از سوی بانک‌ها به سامانه ارسال شود، می‌توانند از سه تا ۱۰ خرداد برای ثبت نام اولیه به منظور تشکیل فهرست نوبت‌دهی فهرست در سامانه به آدرس esaleacar.ir اقدام کنند.

افغانستان بر اساس معاهده مکلف به رفع موانع برای تأمین حقایقه ایران است

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه بر اساس معاهده ۱۳۵۱ هیرمند بین ایران و افغانستان در خصوص رودخانه هیر مند، کشور افغانستان متعهد به تحویل به هنگام حقایقه ایران است، افزود: آنها مکلف هستند در تحقق این امر، هر گونه مانع سیاسی و فنی ایجاد شده را رفع کرده و حقایقه مردم را در مرز دو کشور به ایران تحویل دهند. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر محرابیان، با اشاره به شرایط تأمین آب سیستم و معاهده هیرمند اظهار کرد: همان‌گونه که رئیس‌جمهوری منطق بر قوانین بین‌المللی و متن دقیق معاهده هیرمند امده اشاره کردند، دولت مصمم است در همه مشون حق مردم کشور را بگیرد و موضوع حقایقه هم به عنوان مصداق حق مردم با جدیت دنبال می‌شود تا به طور کامل بر اساس معاهده موجود وصول شود. وزیر نیرو با اشاره به وجود آب در سد کجکی در بالادست رودخانه مرزی هیرمند تأکید کرد: در افغانستان وجود آب در سد بالادست مورد وثوق اطلاعات ما و داده‌های جهانی است و موضوع وجود آب در سد کجکی نیز مورد تأیید حاکمان افغانستان قرار گرفته است و اگر معاهده هیرمندی مابین ایران و افغانستان به طور دقیق بررسی شود، مشخص خواهد شد، تنها عامل تأثیرگذار روی تعیین حقیقه میزان نزولات جوی و جریان آب ورودی از بالادست سد کجکی است و تنها این متغیر بر تعیین مسیر ایران از حقایقه سالانه اثرگذار است. وزیر نیرو با اشاره به متن معاهده هیرمند تأکید کرد: بر اساس معاهده بین ایران و افغانستان در خصوص رودخانه هیرمند، کشور افغانستان متعهد به پرداخت به هنگام حقایقه ایران است و آنها مکلف هستند در تحقق این امر، هر گونه مانع سیاسی و فنی ایجاد شده را رفع کرده و حقایقه مردم را در مرز دو کشور به ایران تحویل دهند. محرابیان با اشاره به راهسازی آب از سد کجکی تا سد انحرافی کمال‌خان گفت: بر اساس مستندات موجود و مورد استناد جهانی، طالبان در فصول مختلف اخیر چپانی آب از سد کجکی به سمت سد انحرافی کمال‌خان را انجام داده و از سد کمال‌خان خلاف معاهده مانع جدیدی در این مسیر ایجاد نشده باشد، مسأله فنی در رسیدن آب وجود ندارد مضافاً اینکه تنها عامل اثرگذار بر حقایقه مسئله نزولات جوی است و سایر مسائل حاشیه‌ای طرح شده ارتباطی با مسئله وصول حقایقه ندارد؛ کما اینکه سابقه‌دارد که در سال‌های اخیر در فصل بهار راهسازی آب از سد کجکی برای رساندن آب هیرمند به ولایات هلمند و نیمروز واقع در افغانستان انجام شده و این عذر که آب از کجکی به مرز ایران نمی‌رسد نه از نظر حقوقی و نه از نظر تجربیات مشابه در سال‌های اخیر پذیرفته نیست.

قیمت‌های نجومی برای توت فرنگی!

اتحادیه میوه و تره بار قیمت‌های عمده میوه را تا پایان ماه جاری اعلام کرد. بر اساس نرخنامه این اتحادیه، قیمت برخی از میوه‌های فصل گرم افزایش قابل توجه‌ای داشته‌اند که طبق آخرین نرخنامه اتحادیه میوه و تره بار، قیمت عمده هر کیلوگرم هندوانه در میدان نسبت به هفته گذشته با افزایش ۲ هزار تومانی در کف قیمت و ۴ هزار تومانی در سقف قیمت به ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان رسیده است. اسدا... کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، در گفت‌وگو با اقتصاد آنلاین درباره دلیل افزایش قیمت هندوانه گفت: دلیل افزایش قیمت هندوانه، استقبال مردم از میوه‌های در مصرف فصل گرم از جمله هندوانه است همچنین به نظر می‌رسد، بالا رفتن حجم صادرات نیز در افزایش قیمت هندوانه موثر بوده است. به گفته کارگر؛ در هفته‌های گذشته قیمت هندوانه افت زیادی داشت تا جایی که زیان کشاورزان را رقم زد و برای جلوگیری از ادامه زیان کشاورزان حجم صادرات افزایش یافت و با توجه به افزایش قابل توجه هزینه تمام شده تولید محصولات کشاورزی، اگر محصول با قیمت مناسب از کشاورز خریداری نشود تهدیدی برای تداوم تولید خواهد بود. به گزارش اقتصاد آنلاین، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران درباره قیمت عمده سایر میوه‌های در مصرف نیز گفت: در حال حاضر قیمت عمده هر کیلوگرم توت فرنگی گران نسبت به هفته گذشته با افزایش ۱۰ هزار تومان در کف قیمت و ۳۵ هزار تومانی در سقف قیمت به ۴۰ تا ۹۰ هزار تومان و هر کیلوگرم توت فرنگی کرج با افزایش ۱۰ هزار تومان در کف و سقف قیمت به ۷۰ تا ۱۱۰ هزار تومان رسیده است، به طوری که در نرخنامه اتحادیه میوه و تره بار تنها محصولی که کاهش قیمت داشته، ملون است. در این نرخنامه قیمت عمده هر کیلوگرم ملون با کاهش ۵ هزار تومان در سقف قیمت ۷ تا ۱۵ هزار تومان است.

کمبود اسکناس در خودپردازها ابتدای امسال نسبت به پار سال کمتر در دسر درست کرده، ولی مشکل هنوز به‌طور کامل بر طرف نشده است

آرمان ملی: خوانندگان محترم روزنامه «آرمان ملی» گزارش اقتصادی روز پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت با عنوان «معمای کمبود اسکناس در خودپردازها» در صفحه ۴ در خروجی روزنامه قرار گرفت که متأسفانه به دلیل مشکلات فنی در چاپخانه صفحه دیگری به جای آن چاپ شد. به همین جهت ضمن پوزش از خوانندگان فهیم روزنامه این گزارش را امروز مجدداً در اختیار خوانندگان محترم قرار می‌دهیم. ارائه خدمات بانکی با کیفیت یکی از اصول مشتری مداری و کسب رضایت است که در تمام جهان مرسوم است این در حالی است که خبر افزایش نرخ خدمات بانکی در روزهای اخیر در حالی صورت گرفته که به‌مناق بسیاری از مشتریان بانکی در شرایط موجود اقتصادی خوش نیامده است و اینکه برای هر تراکنشی مجبور به پرداخت افزایش هزینه مصوب باشند را مناسب نمی‌دانند از این رو برخی از کاربران تصمیم بر این گرفتند تا با در اختیار داشتن وجوه نقد بیشتر امکان پرداخت‌های خود تا سقف معین را با پول نقد انجام دهند تا مشمول این افزایش کارمزد نشوند اما کمبود اسکناس در دستگاه‌های خودپرداز امکان عملی شدن این تصمیم را مشکل کرده و اتفاقی که گمانه‌زنی‌های مختلفی را در بر داشته است. اما کارشناسان بر این باورند که افزایش کارمزد خدمات بانکی نیز با وجود گرانی‌های سراسری رویکردی عادی می‌دانند که ربطی به کمبود احتمالی اسکناس در دستگاه‌های خودپرداز ندارد هر چند این گروه نیز بر برخی از چالش‌ها و ضعف‌ها در نظام بانکی حال حاضر معترف هستند که نیاز به اصلاح قوانین و نظارت بیشتر در این حوزه دارد.

افزایش هزینه خدمات بانکی ضرورتی گریزناپذیر

کامران ندری، کارشناس مسائل اقتصادی در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: افزایش نرخ تورم به ویژه در سال گذشته و تداوم آن در سال جاری و افزایش همه جانبه خدمات و اقلام اساسی و غیراساسی در کشور، افزایش رقم خدمات بانکی را نیز در سیستم بانکی ضروری ساخت هر چند این افزایش قیمت بسیار ناچیز است، اما تورم حدود ۵۰ درصدی این افزایش قیمت را در این سیستم نیز ضروری ساخت و نمی‌توان از آن غافل ماند. او افزود: افزایش نرخ تورم و چالش‌های موجود در این حوزه بانک مرکزی را در مقابل افزایش سود کمبود اسکناس در خودپردازها خیلی مرتبط با بانک‌ها نیست زیرا آنها موظف هستند در صورت نیاز مر اوجه کنند، پول نقد در اختیارشان بگذارد. این یک مسأله قانونی است و هیچ بانکی نمی‌تواند از زیر آن شانه خالی کند و اینکه بانک‌ها پول نقد در دستگاه یا شعبه خود ندارند و در اختیار مشتری قرار

کمبود نقدینگی، بانکداری الکترونیک یا...

ندری درباره کمبود همزمان اسکناس در بحران صندوق‌های بانزنشستگی، زنگ خطری است که به صدا درآمده است؛ موضوعی که حتی پس از اظهار نظر مدیرکل سابق بیمه‌های اجتماعی وزارت کار، به چشم نیامد و از درون دولت، گامی برای حل مشکل صندوق‌ها دیده نمی‌شود در حالیکه سجاد پادام چندی پیش در سخنانی جنجالی که البته منجر به بر کناری وی از مقام‌اش هم شد، عنوان کرده بود: ممکن است از آنجا که ۳۰۰ هزار شهید داریم که به وجب خاک از دست ندیم، به آنجایی برسیم که مجبور شویم کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم. تجربه‌ای که یونان طی کرده است و یونان حدود ۱۰۰ جزیره فروخت برای این که بتواند مطالباتی که در بانزنشستگی در آن گیر کرده بود و استقراضی که از صندوق‌های بین‌المللی کرده بود را پاس کند. ما داریم به آن مسیر می‌رویم. وی متذکر شده بود: ما حتی اگر الان دو سه میلیون بشکه نفتمان آزاد شود و بفروشیم و پولش هم به سرعت به حسابمان بی